
 
Komisja Dyscyplinarna 
przy……………………Komendancie Wojewódzkim 
Państwowej Straży Pożarnej 
w……………………… 
Sygn. Akt. ……………………… 

………………, dnia…………………… 

  
Pan 

……………………………… 
(dane adresowe obwinionego*/) 

 
 

 
POSTANOWIENIE 

O WSZCZĘCIU / O ODMOWIE WSZCZĘCIA*/ POSTĘPOWANIA DYSCYPLINARNEGO 
 
Komisja Dyscyplinarna przy ……………… Komendancie Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej
w …………………, 
w składzie: 
………………………………, 
po rozpoznaniu sprawy  w dniu ………………………, 
działając na podstawie  art. 124b ust. 2, w związku z  art. 124n ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej 
Straży Pożarnej, art. 30 §1 i art. 93 § 1 Kodeksu postępowania karnego, w związku z wnioskiem  rzecznika 
dyscyplinarnego przy Komendancie Wojewódzkim PSP w ……… –  pismo Nr ………… z dnia ………… –  
o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego przeciwko …………,któremu zarzucono … (opis czynu)…………
tj. czyn z art. ………… (podać, jaki przepis naruszono), postanawia: 

 
wszcząć postępowanie dyscyplinarne / odmówić wszczęcia  postępowania dyscyplinarnego*/. 

 
……………………………………… 

(podpis wydającego postanowienie) 
 
 

 
 Uzasadnienie 

 (……………………………………………………………………………………………………………) 
 
 

Pouczenie*/ 
Na odmowę wszczęcia postępowania dyscyplinarnego, rzecznikowi dyscyplinarnemu służy prawo złożenia 
zażalenia na niniejsze postanowienie, w terminie 7 dni od dnia doręczenia, do Komisji Dyscyplinarnej */ przy 
………………………………………………………………………………………………………………… 

(podać adres odpowiedniej komisji dyscyplinarnej I instancji) 
na której  postanowienie zażalenie nie będzie  przysługiwało.*/ 
Obwinionemu przysługuje prawo korzystania z pomocy obrońcy i prawo wglądu do akt sprawy w Sekretariacie 
Komisji Dyscyplinarnej w pokoju …… (adres) oraz sporządzania z  nich odpisów. 
 
Załącznik: 
Wniosek rzecznika o wszczęcie postępowania dyscyplinarnego 
 
Powyższe postanowienie otrzymują:  
1. Przełożony dyscyplinarny – Pan ……… 
2. Rzecznik dyscyplinarny przy ……… Komendancie Wojewódzkim  

PSP  w…… – Pan ………… 
 
*/ wpisać odpowiednio 

 
 
Wzór postanowienia komisji dyscyplinarnej o wszczęciu postępowania dyscyplinarnego 
 


